

**LL-00100 Skaitmeninis amatų turizmas (D-tour)**

Pradedamas įgyvendinti 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos programos bendrai finansuojamas projektas **LL-00100 „Skaitmeninis amatų turizmas“** (D-tour), kuriuo siekiama populiarinti amatininkystę kaip Latvijos ir Lietuvos pasienio zonos kultūros paveldo saugotoją, paverčiant ją skaitmeniniu turizmo produktu.

Projekto partneriai – Latgalės planavimo regionas, Daugpilio savivaldybės įstaiga „Vienybės namai“, Kraslavos savivaldybė, Anykščių menų inkubatorius–menų studija ir Panevėžio rajono savivaldybės administracija – kartu ieškos sprendimų, prisidedančių prie tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimo bei pripažinimo.

Projekto partneriai skaitmeniniu būdu pristatys penkias skirtingas amatų sritis. Numatoma įrengti: skaitmeninę parodą „Latgalos tradicinių amatų visata“ Daugpilyje, virtualią parodą apie medžio apdirbimą ir Kraslavai būdingą medinę architektūrą Kraslavoje, skaitmeninę keramikos parodą Anykščiuose, o Panevėžio rajonas džiaugsis net dviem parodomis – apie tradicinių Aukštaitijos krašto juostų audimą bei tradicinius Panevėžio krašto liaudies muzikos instrumentus.

Interaktyvių parodų ciklą numatoma organizuoti Latvijos Latgalos regione, taip pat Utenos ir Panevėžio regionuose Lietuvoje. Šios parodos pristatys tradicinius amatus, įgūdžius ir natūralių medžiagų naudojimą. Jos taps tiltu tarp senųjų tradicijų bei šiuolaikinių technologijų, skatinančių giliau vertinti regionų kultūrinį turtingumą.

Planuojamos komunikacijos ir viešinimo veiklos: 1) sukurtų parodų viešinimas organizuojant 3 tarptautines rinkodaros kampanijas – Latgaloje, Utenos ir Panevėžio apskrityse; 2) parodų atidarymo renginiai; 3) projekto matomumo ir viešinimo užtikrinimas.

Tikimasi, kad projektas prisidės prie Latvijos ir Lietuvos pasienio regionų kultūros paveldo puoselėjimo per skaitmenines parodas, vietos amatininkystės skatinimo, didesnio turistų ir lankytojų skaičiaus projekto įgyvendinimo teritorijose pritraukimo.

Projekto trukmė: 2024-03-01 – 2026-02-28.

Visas projekto biudžetas – 697 275 Eur. Bendrasis Europos regioninės plėtros fondo finansavimas – 557 820 Eur.

2020–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos programa siekia prisidėti prie darnaus socialinio ir ekonominio programos regionų vystymosi, padėdama jiems tapti patrauklia ir konkurencinga vieta gyventi, mokytis, dirbti ir apsilankyti.

[www.latlit.eu](http://www.latlit.eu)

